РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.11.2020                    ст. Зеленчукская

       № 981
О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 19.12.2019 № 1252 «Об утверждении Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений и органов исполнительной власти Зеленчукского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»
           В соответствии с постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 01.10.2020 № 792 «Об увеличении за счет средств местного бюджета оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления Зеленчукского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 19.12.2019 № 1252 «Об утверждении Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений и органов исполнительной власти Зеленчукского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих» следующее изменение:

        таблицу 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих»» и таблицу 2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих» пункта 7 Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений и органов исполнительной власти Зеленчукского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих изложить в следующей редакции:
                                                                                                                         «Таблица 1

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ»

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3259,0 – 3293,0

	2 квалификационный уровень
	3309,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3309,0 – 3325,0

	2 квалификационный уровень
	3342,0 – 3357,0

	3 квалификационный уровень
	3379,0

	4 квалификационный уровень
	3713,0 – 4072,0

                                                                                                                       Таблица 2

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ГРУППЕ

«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3293,0

	2 квалификационный уровень
	3309,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3309,0

	2 квалификационный уровень
	3325,0 – 3357,0

	3 квалификационный уровень
	3379,0

	4 квалификационный уровень
	3713,0 – 4072,0

	5 квалификационный уровень
	4458,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3342,0 – 3379,0

	2 квалификационный уровень
	3713,0

	3 квалификационный уровень
	4072,0

	4 квалификационный уровень
	4458,0

	5 квалификационный уровень
	4821,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4821,0

	2 квалификационный уровень
	5207,0

	3 квалификационный уровень
	5596,0
	».

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                 А. Н. Науменко

Приложение к проекту нормативного правового акта
           Постановление «О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 19.12.2019 №1252 «Об утверждении Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений и органов исполнительной власти Зеленчукского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»
1. Пояснительная записка:
характеристика обоснования необходимости принятия муниципального правового акта: в целях проведения экспертизы и ОРВ (оценка регулирующего воздействия) нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы повышения оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления Зеленчукского муниципального района.

2. Перечень нормативных правовых актов, которые необходимо будет принять или в которые необходимо будет внести изменения:
необходимость принятия нормативных правовых актов или в которые необходимо будет внести изменения отсутствует.
3. Финансово-экономическое обоснование:

принятие нормативного правового акта в целях совершенствования системы оплаты труда работников затрагивает расходы бюджета Зеленчукского муниципального района в соответствии с постановлениями Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  17.12.2019  № 297 «Об увеличении за счет средств республиканского  бюджета  оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений, органов государственной власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики», администрации Зеленчукского муниципального района от 01.10.2020 №792 «Об увеличении за счет средств местного бюджета оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления Зеленчукского муниципального района».
4. Прогноз социально-экономических последствий принятия муниципального нормативного правового акта:

в части ОРВ усовершенствование законодательной базы, улучшение условий оплаты труда работников казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления Зеленчукского муниципального района.